

Nyhetsbrev – januari 2020

Kvalitetsregister ECT

Vi hoppas att ni alla haft en skön julleddighet och vi vill tacka er för era insatser i kvalitetsregistret under året som gått. Kvalitetsregister ECT har som första kvalitetsregister inom psykiatrin erhållit högsta certifieringsgrad (1) och det är framför allt ett resultat av ert engagemang.

De första patienterna har inkluderats i Kvalitetsregister ECT:s randomiserade studie

I november inkluderades de första patienterna i studien "Optimal elektrisk stimulering vid elektrokonvulsiv terapi". Universitetssjukhuset Örebro var först ut och i december har också Sätters sjukhus, Universitetssjukhuset i Linköping, Vrinnevisjukhuset i Norrköping och Östra sjukhuset anslutit sig. Vi ordnar uppstartmöten med alla anslutande sjukhus. Ni är varmt välkomna att höra av er till Axel Nordenskjöld som är ansvarig forskare för studien eller till Tove Elvin om ni vill delta i studien.

axel.nordenskjold@regionorebrolan.se

tove.elvin@regionorebrolan.se

Nya fördjupningskoder för bipolär sjukdom typ 2 bland etablerade indikationer för ECT

Från och med första januari 2020 gäller en uppdaterad version av klassifikationen av diagnoskoder ICD10. I den uppdaterade versionen finns fördjupningskoder för bipolär sjukdom typ 2. Kvalitetsregistret kommer att anpassas till den nya versionen genom att följande fyra diagnoskoder läggs till bland etablerade indikationer för ECT:

F318B Bipolär sjukdom typ 2, lindrig eller medelsvår depressiv episod

F318C Bipolär sjukdom typ 2, svår depressiv episod utan psykotiska symtom

F318D Bipolär sjukdom typ 2, svår depressiv episod med psykotiska symtom

F318E Bipolär sjukdom typ 2, blandad episod

I delregistret för rTMS kommer följande två diagnoskoder läggas till bland de fasta svarsalternativen på frågan om indikation för rTMS:

F318B Bipolär sjukdom typ 2, lindrig eller medelsvår depressiv episod

F318C Bipolär sjukdom typ 2, svår depressiv episod utan psykotiska symtom

Vi planerar att lägga till de nya indikationerna den 15 januari.

Utdataportalen

Vi har lanserat ett nytt utdataverktyg på vår hemsida som uppdateras kontinuerligt. Här presenteras resultat från registret och man kan göra egna filtreringar på mätperiod och geografiskt underlag av patienter. Data i utdataportalen uppdateras månadsvis. Ni hittar utdataportalen [här](#).

Kommande aktiviteter och hållpunkter

23-24 januari

Möte med Svenskt nätverk för hjärnstimulering i Lund

27 februari

Regiondag för ECT-enheter i Uppsala-Örebro sjukvårdsregion

11-13 mars

Svenska psykiatrikongressen 2020 på svenska mässan i Göteborg

Under torsdagens program den 12 mars kommer ett seminarium om ECT, rTMS och Ketamin-behandling att hållas. Samma dag föreläser också Åsa Hammar om kognitiva residualsymtom vid depression. Ett viktigt ämne när vi talar om ECT och minnesbiverkningar.

3 april

Sista dagen att rapportera in data till årsrapport 2019 och att lämna in verksamhetsenkät

27-29 maj

NACT 2020 i Danmark